

گزارش ایران(16)

## واردات ۶۹۵ هزار دوز واکسن کرونا به ایران تا کنون

کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو در صفحه توئیتر خود نوشت:

پارت اول واکسن کواکسین باهارات بیوتک هند امشب (۲۰ اسفند ۱۳۹۹) وارد تهران می‌شود. با احتساب این محموله ، ۶۹۵ هزار دوز واکسن کرونا وارد کشور شده است.

[www.irna.ir/news/84260091/](http://www.irna.ir/news/84260091/)

## افتتاح بزرگ‌ترین بیمارستان سیار با ۹۹ تخت و تجهیزات مدرن جراحی و پزشکی بیمارستانی

بیمارستان ۹۹ تختخوابی و مدرن ستاد اجرایی فرمان امام که امکان استقرار و جمع‌شوندگی طی سه روز را دارد، افتتاح شد.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در مراسم افتتاح این بیمارستان گفت: این بیمارستان دارای ۹۹ تخت بستری، دو اتاق عمل و جراحی، اتاق زایمان، دستگاه سونوگرافی، ماموگرافی، اورژانس، داروخانه و همه تجهیزات یک بیمارستان تخصصی است. وی اظهار داشت، این بیمارستان در مواقع بروز حوادث غیرمترقبه و بلایای طبیعی به سرعت در محل وقوع حاضر شده و خدمات می‌دهد.

<http://kayhan.ir/fa/news/212916>

## ارسال ۱۰۰ هزار واکسن کوبایی به تهران

سخنگوی سازمان غذا و دارو اعلام کرد: محموله ۱۰۰ هزار دوزی واکسن Soberana – 02 برای انجام فاز سه مطالعه بالینی مولتی سنتریک مشترک انستیتو پاستور ایران و موسسه FinlayInstituto کوبا روز ۲۰ اسفند از مسیر ونزوئلا به مقصد تهران بارگیری و ارسال شد.

[www.irna.ir/news/84260349/](http://www.irna.ir/news/84260349/)

رونمایی از دو رادیودارو برای درمان سرطان با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی

رئیس سازمان انرژی اتمی از دو رادیوداروی جدید برای درمان سرطان‌های لنفوم غیر هوچکین و سرطان پستان که در پژوهشکده کاربرد پرتوهای پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای سازمان انرژی اتمی به مرحله تولید رسیده، رونمایی کرد.

<http://fna.ir/f33mtc>

### دانشمند ایرانی نخ‌های سلولزی با قابلیت تولید برق ساخت

سوزان دارابی "محقق دانشگاه "چارلمز" سوئد موفق به تولید نخ‌های رسانای سلولزی شده است که می‌توان آن را همراه با نخ‌های معمولی برای دوخت یک لباس به کار برد تا برق تولید کند.

<https://www.isna.ir/news/99122116147>

### وزیر ارتباطات: ابر رایانه سیمرغ مورد استفاده قرار گرفت

آذری جهرمی: ابر رایانه سیمرغ هفته گذشته آماده استفاده شد که وزارت بهداشت از آن در خصوص یکی از مسایل کرونا در تهران استفاده کرد.

ابر رایانه سیمرغ جزو ۱۰۰ ابررایانه جهان است که فناوری ساخت آن‌ها در انحصار چند کشور است، این پروژه در مسائلی مانند هوش مصنوعی، کلان داده‌ها و اینترنت اشیا کاربرد دارد و زمینه پیش‌بینی هوا، تحلیل زمین‌شناسی، زلزله‌شناسی و تحلیل داده‌های ژنتیکی را بر بستر داده فراهم می‌کند.

[www.irna.ir/news/84259392/](http://www.irna.ir/news/84259392/)

### کاوشگر ایرانی در اعماق دریاها

یکی از ابزارهای شناخت و اکتشاف در پهنه دریاها استفاده از شناورهای تحقیقاتی است. کاوشگر اقیانوس پیمای خلیج فارس، مهمترین شناور تحقیقاتی ایران در زمینه علوم دریایی است. ساخت این کشتی در ۴ سال با ۴۰ درصد صرفه جویی ارزی، بیش از ۲۷ میلیارد تومان هزینه داشت. این کاوشگر در آب‌های خلیج فارس به پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی تحویل داده شده است.

<https://t.me/farsna>

## استاد ایرانی دانشگاه کانادایی برای عبور و مرور دانشجویان، اتوبوس خودران ساخت

یک تیم تحقیقاتی به رهبری "امیرخواجه پور" استاد ایرانی مهندسی مکانیک دانشگاه واترلو، بیش از چهار سال برای ایجاد این اتوبوس مستقل برای دانشگاه زحمت کشیدند. دانشگاه "واترلو" تصمیم گرفته از فناوری‌های روز دنیا برای حمل و نقل دانشجویان در محوطه دانشگاه استفاده کند. در این راستا، قصد دارد اتوبوس‌های برقی را برای رفت و آمد دانشجویان در دانشگاه به کار بگیرد.

این اتوبوس برقی خودران ظرفیت ۸ سرنشین را دارد و می‌تواند به خودی خود مسیر ۲,۷ کیلومتری حلقه جاده‌ای دانشگاه را طی کند. البته این مسیر یک جاده صاف نیست و موانعی سر راه اتوبوس وجود دارد.

<https://www.isna.ir/news/99122116429>

## چرایی حضور جهاد دانشگاهی در بین ۱۰ مجموعه برتر دنیا

دبیر ستاد فناوری‌های فضایی و حمل و نقل پیشرفته:

محققان ایرانی اقدام به بومی سازی " فناوری‌های زیرسیستم محصول"، "فناوری طراحی و یکپارچه سازی محصول و آزمون" و "فناوری‌های آزمون محصول و دسترسی به سطح کیفی جهانی" کرده‌اند.

◆ ۸۵ درصدی قطار شهری بوسيله دانش بنیان‌ها بومی‌سازی شده است.

◆ تولید "سیستم کنترل کل قطار" و "سیستم رانش" از سوی جهاد دانشگاهی، این نهاد را جزء ۱۰ مجموعه برتر دنیا در این فناوری قرار داد.

<https://www.isna.ir/news/99122216710/>

## افزایش تولید نفت ایران در دومین ماه پیاپی

اوپک: تولید نفت خام ایران در ماه فوریه نسبت به ماه قبل با افزایش ۳۵ هزار بشکه‌ای روبرو شده و به ۲ میلیون و ۱۲۰ هزار بشکه در روز رسیده است. قیمت نفت سنگین ایران نیز بالغ بر ۶,۲۸ دلار افزایش یافته و به ۶۰,۶۶ دلار در هر بشکه رسیده است.

<http://tn.ai/2468852>

## ایران از کدام کشورها بیشترین کالا را وارد کرد؟

سازمان توسعه تجارت اعلام کرده که تا پایان بهمن ماه سال جاری میزان واردات کشور به حدود ۳۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسیده که در قیاس با مدت مشابه سال قبل کاهش حدوداً ۱۵ درصدی را نشان می دهد. همچنین در طول این مدت میزان واردات وزنی کشور از ۳۰ هزار تن عبور کرده که در این حوزه نیز کاهش بیش از ۶ درصدی به ثبت رسیده است.

طبق برآوردهای سازمان توسعه تجارت پنج کشور چین، امارات متحده عربی، ترکیه، هندوستان و آلمان اصلی ترین صادر کنندگان کالا به ایران بوده اند و مجموعاً ۷۲ درصد از کل واردات ایران از این کشورها انجام شده است.

<https://www.isna.ir/news/99121914671/>

## انتقال آب به استان های شرقی و مرکزی در ۲۴ اسفند ماه

وزیر صنعت، معدن و تجارت از مراسم بهره برداری و شروع عملیات اجرایی طرح انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان به استان های شرقی و مرکزی کشور توسط رییس جمهور خبر داد. این طرح با سرمایه گذاری شرکت های بزرگ معدنی انجام شده که از آن به عنوان یادگار بزرگ و ماندگار وزارت صمت در این دولت یاد می شود.

<https://www.isna.ir/news/99122216647>

## ظریف: برای میزبانی مقدماتی جام جهانی فوتبال رایزنی می کنیم

وزیر امور خارجه ایران در دیدار با رئیس فدراسیون فوتبال بر تلاش دستگاه دیپلماسی کشور برای رایزنی با هدف کسب میزبانی مسابقات مقدماتی جام جهانی در ایران تاکید کرد.

<https://t.me/isna94>

## ایران و ۱۶ کشور دیگر "ائتلاف حفاظت از منشور سازمان ملل" تشکیل دادند

ایران، چین، روسیه، کره شمالی و چندین کشور دیگر ائتلافی برای حفاظت از منشور سازمان ملل در برابر تهدید یا استفاده از زور و تحریم های یکجانبه تشکیل دادند و به دنبال گسترش آن هستند. نام این ائتلاف "گروه دوستان مدافع منشور سازمان ملل" است.

<https://www.isna.ir/news/99122216501>

## مراسم جشن نشان نوروز و نوروز فرهنگی برگزار شد

مراسم جشن نشان نوروز و نوروز فرهنگی با حضور سید مجتبی حسینی، معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، «سرور بختی» رئیس موسسه فرهنگی اکو و دیپلمات‌های کشورهای آسیای میانه در تالار وحدت برگزار شد.

<https://tn.ai/2469416>